
 

Comune di Udine – Determina n. 3675 del 18/11/2025 

 
 

Comune di Udine 
 

Servizio Cultura e Istruzione 

 

 

DETERMINAZIONE CON IMPEGNO DI SPESA 

 

Oggetto: U.O. Attività Culturali. Integrazione impegno di spesa per la gestione delle giornate 
riservate al Comune di Udine presso il Teatro Palamostre. Anno 2025. CIG 91815831FC 

 

N. det. 2025/5650/352 

N. cron. 3675 del 18/11/2025 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATA la Determinazione n. cron. 1242 del 7 maggio 2024 con cui si affidava in uso la 
gestione del Teatro Palamostre al CSS Teatro Stabile di Innovazione del FVG per il periodo 
01/06/2024 – 31/05/2026, impegnando altresì per ogni anno un importo riferito alla gestione delle 
giornate riservate al Comune di Udine; 

PRESO ATTO CHE nella Determinazione sopra citata era stato impegnato un importo pari ad € 
40.788,26 IVA 22% compresa per l’anno 2025; 

CONSIDERATO che, per l'anno in corso, si è registrato un notevole aumento delle richieste di 
utilizzo da parte delle Associazioni, in virtù del crescente movimento artistico e culturale. 

RAVVISATA l’effettiva conseguente necessità di implementare l’impegno di spesa sopra citato in 
base agli effettivi utilizzi del Teatro Palamostre con un importo totale pari ad € 7.000,00 compresa 
IVA 22%; 

PRECISATO che ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 la Ditta appaltatrice è tenuta al rispetto degli 
obblighi di legge al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi all’appalto e 
che qualora la ditta effettui transazioni senza avvalersi di banche o delle Società Poste Italiane Spa, 
il presente contratto si risolve di diritto ai sensi del comma 8 del predetto art. 3 della L. 136/2010; 

VISTO il vigente Regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

VISTO il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali; 

VISTO lo Statuto comunale; 



 

Comune di Udine – Determina n. 3675 del 18/11/2025 

 

DETERMINA 

1) di integrare l'impegno di spesa a favore del CSS Teatro Stabile di Innovazione del Friuli Venezia 
Giulia con sede in Via Ermes di Colloredo 42, 33100 Udine, P. IVA 00805820305 per il servizio in 
oggetto – relativamente all’anno 2025 - aumentandolo di € 7.000,00 IVA compresa, in più rispetto 
all'affidamento iniziale, rideterminando in complessivi € 47.788,26; 
 
2) di prendere atto che l'importo residuo ovvero relativo al 2° semestre dell’anno 2025 verrà 
liquidato al CSS Teatro Stabile di Innovazione del FVG con sede in Udine, Via Ermes di Colloredo 
42, Cod. Fisc. e P. IVA 00805820305, dietro presentazione di regolare fattura e previa verifica della 
corretta esecuzione del servizio; 
 
3) di attestare, ai sensi dell'art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000 e dell'art. 10 del Regolamento del 
Sistema Integrato dei Controlli Interni del Comune di Udine, la regolarità tecnica del presente atto, 
riguardante la conformità e la correttezza dell'azione amministrativa svolta; 
 
4) di disporre, in conformità a quanto previsto dal D.lgs 14.03.2013 n. 33, la pubblicazione del 
presente atto nell’apposita sezione dedicata all’Amministrazione Trasparente; 
 
5) di variare la spesa complessiva di € 7.000,00 sui capitoli di seguito elencati:  
  

Eser. EPF CIG Cap/Art Descrizione capitolo Piano dei Conti Finanziario Importo (eu) Soggetto Subor. a 
2025 2025 91815831FC 4019/0 ALTRI SERVIZI 

N.A.C. - ATTIVITA' 
CULTURALI 

1 3 2 99 999 7.000,00 CSS TEATRO 
STABILE DI 
INNOVAZIONE DEL 
FVG  p.i. IT  
00805820305 

67 

 
      

 

    

 

 

  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

  Antonio Impagnatiello 

 

 

   

 


		2025-11-18T08:47:33+0100




